
  

 Município de São Miguel da Boa Vista 
 Estado de Santa Catarina 

Rua São Luiz, 210, Centro  -  Fone/Fax: (49) 3667-0050  - Cep: 89879-000 
CNPJ: 80.912.124/0001-82 – Site: www.saomigueldaboavista.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.  

PRIMEIRA ERRATA AO PROCESSO LICITATORIO Nº 09/2020 FMS 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  

Aquisição de VEICULO AUTOMOTOR NOVO 0KM, com capacidade mínima de 7 lugares, para 
manutenção das atividades da Unidade Básica de Saúde do Município de São Miguel da Boa 
Vista/SC. Conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO II. 
 
 O edital sofrerá alteração no artigo 11 do edital e Cláusula Segunda do anexo VII, das dotações 
orçamentárias, onde lê-se: 

 
Proj. Atividade: Modalidade de aplicação Descrição 
1.037 – Aquisição de Veículo 
para Saúde 

4490000000000 Recursos do Estado 

 
Passa-se a ler: 
 

11 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
11.1 - As despesas decorrentes do cumprimento do presente contrato ocorrerão por conta das 
seguintes dotações orçamentárias: 

 
Proj. Atividade: Modalidade de aplicação Descrição 
1.037 – Aquisição de Veículo 
para Saúde 

4490000000000 Recursos próprios 

A alteração se faz necessária devido a um erro de digitação no que se refere aos recursos para 
pagamento do objeto a ser licitado. As demais cláusulas do edital ficam inalteradas, inclusive a data e 
horário limite para entrega dos envelopes e credenciamento e data e horário de abertura do certame, 
dia 02/12/2020, até as 08h00min para a entrega dos envelopes e credenciamento e abertura em 
mesmo dia as 08h30min horas. Maiores informações podem ser sanadas no setor de licitações do 
município, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 11h30min, e das 13h00min as 17h00min horas. 
São Miguel da Boa Vista /SC 19 de novembro de 2020. 
  

_________________________________ 

VILMAR SCHMAEDECKE 

PREFEITO MUNICIPAL 


